Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 441/2014

Requer informações acerca da limpeza de áreas públicas nos bairros periféricos de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em nosso município existe muitas áreas publicas que se tornaram pontos de descarte irregular de lixo e entulho;

[bookmark: _GoBack] CONSIDERANDO que, o descarte irregular de lixo e entulho causa uma poluição visual e ambiental e colabora com a proliferação de animais peçonhentos e dengue, além de provocar o entupimento de bocas – de – lobo e enchentes;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Há equipes de limpeza específicas para limpar essas áreas em nosso município?

2º) Essas equipes estão constantemente nas ruas para realizar a limpeza?
3º) Nos locais em que sempre há o descarte irregular de lixo e entulho, há equipe de fiscalização?

4º) Outras informações que se julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril  de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-
9735420b-44ec-49a3-bc43-0eab0fa36d92.png
PROTOCOLO 3317/2014 - 25/04/2014 15:58

image1.jpeg

image10.jpeg